
令和４年１２月１日 

保護者の皆様 

堺市立原山台中学校 

校 長 小牟田 啓 

 

助産師による「いのちの授業」の参観のご案内 

 

 平素は、本校教育活動へご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 このたび本校において、助産師による「いのちの授業」を実施いたします。 

 助産師の中村礼子先生より中学生の年齢に合わせた表現と内容で、命の大切さ、自

分自身も周りの人も大切に思う気持ちを、お話ししてくれます。 

 保護者の皆様にも、子どもたちが学校でどんな性教育を受けているのかを見ていた

だいて、一緒に性についてお考えいただき、ご家庭でも話題にしていただく機会にな

ればと考えております。つきましては、たいへんお忙しい時期と存じ上げますが、お

時間の許すかぎりご参加していただきますよう、ご案内させていただきます。 

 参加をご希望される場合は、お子様からのご連絡でも構いませんので見学希望の日

をお知らせください。２・３年生は来年ですので日程が近くなってからのご連絡でも 

構いません。 

 

 ※途中入場、途中退場も構いません。（他学年の参観も可能です） 

 

記 

 

 日 時：1年 令和４年１２月１９日（月）２．３限（ ９：４５～１１：３５） 

     ２年 令和５年 ３月１７日（金）５．６限（１３：１０～１５：００） 

     ３年 令和５年 ２月２４日（金）２．３限（ ９：４５～１１：３５） 

 

 場 所：本校 （西館３階 多目的室） 

 

 講 師：助産師 中村 礼子さん 

 

 内 容：１年…受精から妊娠経過、出産（胎児回旋）、二次性徴、プライベートゾーン。 

     ２年…男女交際、デート DV、LGBTQ理解。 

     ３年…妊娠、避妊、受胎調節、性感染症、ライフプラン、LGBTQ理解。 


